МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

(ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА)

 Р Е Ш Е Н И Е
27 февраля 2023года                с. Александровк                                         № 65
 «О внесении изменений в решение
 муниципального комитета
Александровского сельского поселения
 от 21 ноября 2022 года № 57

 « Об  утверждении  положения о территориальном

общественном самоуправлении в Александровском

 сельском поселении»

   Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , Уставом Александровского сельского поселения, во исполнение Экспертного заключения Министерства Государственно-правового управления Приморского края» от 17.01.2023 года № 1-эз муниципальный комитет Александровского сельского поселения решил:
1.Внести в  решение  муниципального  комитета Александровского сельского поселения  от 21 ноября 2022 года № 57  « Об  утверждении  положения о территориальном общественном самоуправлении в Александровском  сельском поселении» следующие изменения:

1) Пункт 5 статьи 17 – исключить:

2) Статью 25 – исключить;

3) Пункт 3 в статье 2 изложить в следующей редакции « 3- Федеральный закон от 06.10.2003 года  131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
4) Пункт 1 статьи 7 после слов « жилой микрорайон» дополнить словами «сельский населённый пункт, не являющийся поселением»;

5) Пункты 1,3 статьи 14 после слов «жилого микрорайона» дополнить

словами « сельского населённого пункта, не являющегося поселением»;
6) Пункт 1 статьи 15 после слов « жилого микрорайона» дополнить

словами « сельского населённого пункта, не являющегося поселением»;
7) Пункты 1 статей 14 и 15 после слов  «принятия гражданами многоквартирного дома» дополнить словом «жилого»;

8) – в абзаце 4 пункта 5 статьи 16, пункте 3 статьи 17, приложении 2 слова  «Чкаловского сельского поселения» заменить словами «Александровского сельского поселения»;
9) В абзаце 2 статьи 18 после слова «Александровского» дополнить словом «сельского»;

10.Абзац третий статьи 19 после слов «муниципального образования»

дополнить словами «Александровского сельского поселения»
2. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Луч» и размещении на сайте администрации Александровского сельского поселения.

Глава Александровского сельского поселения               А.А. Архипов